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Güneş panelleri (solar panels) fotovoltaik (photovoltaics) pil yapımları ham 
maddesi olan silisyum bileşiği (silicon) saflaştırılması ve eritilmesi sırasında 
çoğunlukla karbon yoğun temel enerji kaynağı fosil yakıtlı kömür, düşük kaliteli 
linyit üniteleri ve doğalgaz kombine çevrim santralleri kompleksleri elektrik 
enerjisi üretimleri kullanılmaktadır. Gerçekte global düşük karbon ekonomileri 
geçiş süreci bağlamında küresel düşük karbon teknolojileri kullanılması ise 
önem taşımaktadır. Yenilenebilir enerji kaynakları (renewable energy) YEK 
menşeli güneş enerjisi santralleri GES sistemleri işletilmesi küresel karbonsuz 
elektrik enerjisi üretimi çabalarına şüphesiz ciddi katkı sağlamaktadır. Ancak, 
global endüstriyel güneş panelleri solar pilleri imalatları safhasında harcanan 
elektrik enerjisi ile ortaya çıkan karbondioksit emisyonları miktarları 
azımsanmayacak düzeyde bulunmaktadır. Söz konusu panellerin güneş enerjisi 
santralleri güç üretiminde kullanımı sayesinde sağlanan sürdürülebilir karbon 
salınımları azaltılması, kısıntısı, dizginlenmesi ve tasarrufu miktarları ile güneş 
paneli imalat koşullarında sarf edilen baz yük kaynağı fosil yakıt kökenli 
elektrik üretimi tesisleri karbondioksit emisyonları miktarları ve oranları 
rakamlarının bilimsel karşılaştırılması bu yazı kapsamında araştırılmaktadır.  
 
Güneş panelleri güç üretimi yoluyla karbondioksit ve benzeri sera gazı emisyonlarının 
atmosfere salınmadığı kesinlikle bilinmektedir. Çevreye sera gazı emisyonlarının 
engellenmesi ise global ısınma ve küresel iklim değişikliği mekanizmaları sorunları 
nedenli kaygıların giderilmesi yönünde önemli katkı temin etmektedir. Bununla 
beraber kaygılar, solar panelleri yapımları için gerekli olan son derece yüksek enerji 
miktarları üzerine odaklanmaktadır. Özellikle güneş ışınları ile güneş radyasyonları 
demetleri kapsamında yoğun miktarda bulunan ısının hapsedilmesi ve aktarılması 
bağlamında kullanılan güneş panelleri ana parçalarından silicon için eritilme ve 
saflaştırma prosesleri gerekmektedir. Örneğin, silisyum’un erime sıcaklığı olan 1414 
ºC, demir’in erime sıcaklığı noktası olan 1538 ºC’a nazaran sadece 124 ºC daha az 
bir seviyede bulunmaktadır. Günümüzde silisyum bileşiği silicon genellikle baz yük 
kaynağı kömür ve gaz yakan termik santraller ünitelerinde üretilen gücü kullanan 
sanayi elektrik fırınları kanalıyla eritilmektedir. Endüstriyel elektrik fırınları 
sistemlerinin elektriğini temin eden temel enerji kaynağı kömür ve doğalgaz kökenli 
fosil yakıtlı güç santralleri kompleksleri ise atmosfere yoğun biçimde karbondioksit 
emisyonları yaymaktadır. Böylece, güneş panelleri daha üretim safhasında iken 
küresel ekolojik denge için ödenmesi gereken  (greenhouse debt – carbon debt) 
karbon borcu ile yola koyulmaktadır. Küresel sera gazı emisyonlarının 
sınırlandırılması, limitlenmesi ve tasarrufu ilkelerini simgeleyen karbon borcu paneli 
de sorunun bir parçası olmaktan ziyade çözümün bir parçası olmayı hedeflemektedir. 
Bu arada bir bölüm gözlemci, güneş panellerinin montaj çalışmalarının doğa dostu ve 
çevresel kriterler açısından yetersiz olduğu görüşünü bile savunmaktadır.  
 
Hollanda Utrecht Üniversitesi (Utrecht University) araştırıcılarından Dr Wilfried 
Van Sark ve Ekibi tartışılan konu hakkında bazı rakamları ortaya koymaktadır. 
Araştırma Grubu’nun Doğa İletimşimleri (Nature Communications) Dergisi’nde 
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yayımladıkları bilimsel makalede 1975 – 2015 yılları arasında kurulan küresel güneş 
panelleri sistemlerinin üretimleri süreci sırasında harcanan elektrik enerjisi ile 
atmosfere salınan global karbondioksit emisyonları miktarları hesaplanmaktadır. 
Yapılan araştırma, güneş panelleri güç tesisleri işletilmesi sayesinde çevreye 
püskürtülmesi önlenen karbondioksit salınımları miktarları rakamlarını da 
açıklanmaktadır. Diğer araştırmalar ise güneş panelleri kullanım süresi boyunca olan 
global karbon emisyonları üzerine yoğunlaşmaktadır. Araştırmalar neticesi güneş 
panelleri  üretimleri kapsamında geçen zaman zarfında yeterli verimli yöntemler 
geliştirildiğine dair kesin vurgu ya da gerçek de yansıtılmamaktadır. Bu bağlamda Dr 
Van Sark’ın çalışması bir sonraki paragrafta ayrıntılı şekilde anlatılmaktadır.  
 
Temel yük kaynağı fosil yakıtlı güç tesisleri alternatifi olarak sunulan ABD 
Kaliforniya Eyaleti (California) temiz enerji üniteleri güneş panelleri (solar panels) 
sistemleri tarlaları montaj sahası çalışmalarından biri aşağıda görüntülenmektedir.  
 

 
Kaynak: Michael Melford, National Geographic Creative 

 
Dr Van Sark ve Araştırma Grubu montajı gerçekleştirilen küresel solar panelleri 
sayısı olarak özerk düşünce kuruluşu Uluslararası Enerji Ajansı (International 
Energy Agency – IEA) verilerinden faydalanmıştır. Güneş panelleri yapımı için 
gerekli enerji miktarı ile ilgili bilgiler ise çok sayıda yayımlanmış bilimsel araştırmalar 
kanalıyla toplanmıştır. Güneş panelinin imalatı sırasında atmosfere ne kadar 
karbondioksit salınımı yapıldığına dair kesin değerler de panelin üretildiği yere ve 
zamana bağlı olmaktadır. Ne miktarlarda gaz emisyonu tasarrufu ve azaltılması 
sağlandığı da panelin monte edildiği yer ile ilişkili bir konumda bulunmaktadır. 
Örneğin, Çin’de üretilen solar panelleri (solar panels) Avrupa’da imal edilen güneş 
panellerine kıyasla iki kat daha fazla sera gazı emisyonları salmaktadır. Bunun 
nedeni olarak Çin güç üretimi profili oranlarının yoğun biçimde fosil yakıtlı termik 
santraller ünitelerine dayalı oluşu gösterilmektedir. Çevresel kriterler ve sağlanan 
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ekolojik yararlar dikkate alındığı takdirde tam tersine Çin Avrupa’ya nazaran çok 
büyük avantajlar temin etmektedir. Böylece, Çin elektrik üretimi portföyü kapsamında 
yer alan baz enerji kaynakları kömür ve gaz yakan güç santralleri yerine doğa dostu 
temiz enerji kaynakları kompleksleri kurulması yoluyla oldukça geniş çevreci enerji 
dönüşüm ve değişim süreci yaşamaktadır. Araştırma Ekibi yukarıda toplanan verilerin 
ışığı altında günümüzde güneş panelleri üretilen enerjinin kilowatt-saat başına 
çevreye ortalama 20 gram karbondioksit (carbon dioxide - CO2) miktarı 
salınmasından sorumlu olduğunu hesaplamıştır. Güneş panellerinin ömrü, ne zaman 
imal edildiğine bakılmaksızın 30 yıl kabul edilmiştir. Hesaplanan değerler 1975 
yılında karbondioksit emisyonları kilowatt-saat başına 400 – 500 gram iken 
şimdilerde ise karbondioksit salınımları kilowatt-saat de 20 gram’a kadar gerilemiştir.  
  
Avrupa haritası üzerinde güneş ışınları ve güneş radyasyonları öğeleri miktarları 
turkuaz tonlu renklerden koyu kahve tonlu renklere doğru kuzey güney yönünde 
yükselen değerler şeklinde işaret edilmektedir. 
 

 
Kaynak: M.J. de Wild-Scholten 2013. Image: JRC European Commision. Graph: PSE AG 2014 (Modified scale with updated 
data from PSE AG and FraunhoferISE) 

 
Ayrıca, güneş panelleri araştırma-geliştirme AR-GE faaliyetleri içeriğinde yürütülen 
çalışmaların ve buluşların uygulanması da önceleri yaklaşık 20 yıl mertebesinden 
günümüzde 2-3 yıl düzeyine kadar bir azalma kaydetmiştir. Giderek çok daha fazla 
güneş panelleri üretilmekte aynı zamanda global solar panelleri imalat prosesi 
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verimliliği de artmaktadır. Bilimsel Araştırma Grubu, dünya güneş enerjisi kapasitesi 
rakamları iki kat yükseldiğinde güneş panelleri yapımı için gerekli enerji miktarı takribi 
%12 oranında düştüğü ve karbondioksit emisyonları oranlarının da %17 - %24 
seviyesine azaldığı hesaplanmıştır. Ancak, yapılan yoğun hesaplamalar, doğa dostu, 
yeşil ve çevreci kuruluşlar yönünden umutlandırıcı bir ortam yaratmamaktadır. 
Sağlanan verilere tabi olarak hesaplama modeli kapsamında 1997 yılı ve sonrası 
global ekolojik fayda ve zararların dengelenmesi olası görülmektedir. En kötü 
varsayımlar çerçevesinde ekolojik dengelenme 2018 yılında gerçekleşecektir. 
Sonuçta, güneş enerjisi sistemleri ünitelerinin gerçekte kusursuz, kararlı, düzgün ve 
güvenilir çevreci ölçütler seviyelerine ulaşması için biraz zaman gerekmektedir.  
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